報道関係者 各位

「合同就職面談会」を開催します！

ハローワーク秋田（所長 須藤 学）は、公益財団法人産業雇用安定センター秋田事務

所、秋田県秋田地域振興局、秋田市との共催により標記イベントを開催します。

令和７年６月におけるハローワーク秋田管内の有効求人倍率は 1.22倍であり、依然多く

の事業所において人材確保が課題となっています。

また、当所管内事業所であるフジフーズ株式会社秋田工場が、７月に生産ラインを停止

したことに伴い、同社離職者の再就職支援が喫緊の課題となっているところです。

こうした状況を踏まえ、企業と求職者のマッチングの場を設けるほか、上記大量離職事

案に対応することを目的として、下記のとおり就職面談会を開催することとしました。

記

１ 開催日時

令和７年８月 28日（木）

14時 00分～16時 00分（15時 30分受付終了）

 ２ 開催場所

   秋田県立総合プール ２階会議室 （秋田市新屋町字砂奴寄４－６）

３ 参加予定企業

13社（詳細は別添チラシのとおり。）

４ 実施内容

参加企業のブースにおいて、求人者と求職者の個別面談を実施。

５ そのほか

当日の取材を御希望の場合は、開催日前日までに上記照会先へ御連絡ください。

秋田公共職業安定所 発表

令 和 ７ 年 ８ 月 １ 日
【照会先】

ハローワーク秋田（秋田公共職業安定所）

雇用開発部長  竹花 一樹

○企画部門長  古谷 篤志

（電 話）018-864-4111（32#）